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PLANBEZEICHNUNG
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2

00 PLANERSTELLUNG

PROJEKTNUMMER LPH VERFASSER EBENE LFD-NR.

_

INDEX

Architektur / Hochbauplanung

10.11.22

G R
PLANART

____

VO
RA

BZU
G

A3

MS

__X

15.04.24

90 x 90

w
e4

.1
:7

5 
qm

120 x 120

Sitzb
an

k

120 x 120

1
5
0
 x 1

5
0

150 x 150

1
5
0
 x 1

5
0

n
ich

t ü
b
erd

ach
ter o

ffen
er G

an
g

1
2
0
 x 1

2
0

12
0 

x 
12

0

we4.2:78qm

120 x 120

180 x 200

120 x 120

120 x 120

150 x 150

4.
2

90 x 90

120 x 120

Jacken

Schuhe

Regal

St
au

bs
au

ge
r 
+
 B

ür
ok

ra
m

s

120 x 120

150 x 115

4
.4

120 x 120

Sideboard

120 x 120
120 x 120

we4.4:87qm

Tresen

A
uf

zu
g

1,
4x

1,
1 

m

12
0 

x 
12

0

Einbauschrank

2.RW

2.RW

2.
R
W

R
D

+
S

R
D

+
S

R
D

+
S

R
D

+
S

R
D

+
S

120 x 120

120 x 120

120 x 120

we4.3:116qm

1
8

0
 x 2

0
0

2
.R

W
R

D
+

S

1
2
0
 x 1

2
0

90 x 90

hf+M

h
f+

M

h
f+

M

hf+M

fh

fh

fh

fh

fh

1
2
0
 x 1

2
0

9
0
 x 9

0

120 x 120

B
R

H
 4

5

B
R

H
 4

5

B
R

H
 9

0

B
R

H
 9

0

B
R

H
 9

0

OL

OL

BRH 45

BR
H

 4
5

BRH 90

B
R

H
 4

5

D

D+S

D

BR
H

 4
5

BR
H

 9
0

BRH 90

BRH 90

1
,2

 m
 h

o
ch

G
ard

ero
b
e

12
0 

x 
12

0

12
0 

x 
12

0

12
0 

x 
12

0

Garderobe

12
0 

x 
12

0

Deckküche 

9qm

Außenzapfstelle

Wohnbereich 24,4qm

Kochbereich 14 qm

Zimmer 2: 13,4qm

WC 1,7qm

Bad 4,6qm

Flur 1,4qm

Wohnbereich 12qm
Essbereich 10,3qm

Eingang 
3qm

Zimmer 1: 10qm

Küche: 9,7qm Bad 1: 

4qm

Flur

9,4qm

Essen/ Wohnen

25,8qm

Freisitz 11 qm

50% = 5,6qm

Küche: 11qm

Ei
ng

an
gs

be
re

ic
h

7,
4q

m

Freisitz 13,1 qm

50% = 6,5qm

Freisitz 11 qm

50% = 5,5qm

Fr
ei

sit
z 

10
 q

m

50
%

 =
 5

qm

Zimmer 3: 11,6qm

Flur:

5,3 qm

Eingangsbereich:

4 qm

Ess-Küche 23qm

Bad 2:

4,3qm

Begehbarer Schrank:

4,5 qm

Bad 1:

4,8qm

Flex-Bereich: 

3,0qm

Zimmer 2: 12,3qm

R
eg

alfläch
e fü

r B
ü

ch
er etc.

Wohn-Essbereich

19,6qm

Ba
d 

6,
5q

m

Zi
m

m
er

 2
: 1

2q
m

h
f+

M

h
f+

M

hf+M

BR
H

 9
0

BR
H

 4
5

BR
H

 4
5

ni
ch

t ü
be

rd
ac

ht
er

 o
ff
en

er
 G

an
g

2
4

2
4

5
,4

0
2
2

5
,5

3

2
2

5
,5

3
1
1

1
1

7
,1

6

2
2

3
,8

2

2
4

5
,7

4

5
,7

5

5
,7

5

1
1
,3

1

35

2,
75

13
,3

7

27

3,
10

13
,6

4

36

10
,2

2

2
4

5
,3

9
3
6

1
1

5
,2

8
3
6

5
,6

4
1
1

1
1

4
,4

1

2
2
,0

0

2
8
,8

0

37
4,11

3,10
11

11
3,73

47 1,50
48

11,50

2,42

10
,5

8

36

3,19

3,13

36
11

4,35

47
1,48

47

11,99

1,98

Fl
ur

3,
5q

m

90
 x

 9
0

Zi
m

m
er

 1
:1

0,
8q

m

1

OL

Zimmer 1: 12,3qm

Sitzb
an

k

150 x 150

4.1

150 x 150

4.3

150 x 150

150 x 150

120 x 120

12
0 

x 
12

0

3

2

1

A
 

A

1

1

A

2

2

A

fh+RD+S feuerhemmend, rauchdichte
+ selbstschließend

rauchdicht + selbstschließendRD+S

dicht + selbstschließendD+S

Brandschutz

fh feuerhemmend

hf hochfeuerhemmend

fb feuerbeständig

Dachgeschoss

 belegt

 belegt

 reserviert

 belegt

 Deckküche


